
ŠÁRKO, JSI VE FINÁLE! BOJUJ! Studentka Ostravské univerzity v Ostravě Šárka Cojocarová se 
dostala do finále soutěže krásy Miss Academia, kde v kráse, šarmu a inteligenci soupeří studentky 
vysokých škol. Na svém kontě má již vítězství či alespoň účast ve finále v řadě soutěží krásy, včetně 
té nejznámější, Miss ČR. Z třiceti dívek ve Zlíně postoupily do republikového finále čtyři. Šárka uspěla 
ve vědomostně-inteligenčním testu, tvořícím šedesát procent celkového bodového ohodnocení, 
dobře zvládla rozhovor s porotou i promenádu v plavkách. Volba Miss Academia ČR 2009 začala 
on-line 16. února, kdy se finalistky představily široké veřejnosti a ta rozhodne, které z nich projeví 
během hlasování své sympatie. Ve finále soutěže, které bude letos 1. dubna v Městském divadle 
Zlín, se o titul Miss Academia ČR 2009 utká deset děvčat. Soutěž Miss Academia ČR pořádají letos již 
po třinácté studenti Fakulty multimediálních komunikací Univerzity T. Bati ve Zlíně. Krédem soutěže 
je: Nehledáme umělé ideály dnešní doby, ale dívku, která ukáže, že ke skutečnému významu slova 
krása patří hlavně půvab, šarm a inteligence. (krác., Bruntálský a krnovský deník, 27. 1. 2009, 
D. Otáhal) http://www.osu.cz/                                                                                                   -haj-
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Finalistka Miss Academia Šárka Cojocarová studuje na OU obor 
anglická filologie - francouzská filologie.                       Foto: -hblcz-



CHCETE SE PODÍVAT DOVNITŘ? TAK POJĎTE! Zájemci 
o vysokoškolské studium na Pedagogické fakultě 
Ostravské univerzity v Ostravě (OU) si ji mohou pro-
hlédnout, aniž by do ní vstoupili. Umožní jim to krátký 
film, který pro ně fakulta natočila. Snímek s názvem 
„Začalo to na pajdáku...” mohou středoškoláci zhlédnout 
kdykoliv přímo ve své škole, kde pro ně budou nainstalo-
vány multimediální rámečky, ve kterých film společně 
s dalšími informacemi o fakultě poběží. „Příběh úspěš-
ného absolventa Pedagogické fakulty, jehož pracovní 
povinnosti jednoho dne znovu přivedou na jeho alma 
mater, on pak prochází některými prostorami a vzpomí-
ná, co všechno tu zažil, vytvořil tvůrčí tým na námět 
proděkana M. Malčíka,” sdělila autorka scénáře a ve-
doucí filmového štábu H. Jenčová. Bezplatnou vstupen-
ku na procházku nejstarší a největší fakultou OU obdrží 
v první fázi studenti třiceti středních škol kraje, v jejichž 

školách budou multimediální rámečky umístěny. Film doprovází působivá hudba skupiny Hluční 
sousedé a zpěv Francouzky Céline Bossu. (upr., Moravskoslezský deník, 18. 2. 2009, M. Pleva) 
http://www.youtube.com/watch?v=0-hzQ393cKo,  http://pdf.osu.cz/                                       -jen-

OU JE DÁMA STŘEDNÍHO VĚKU VŠ VZDĚLÁNÍ  V lednu 2009 zveřejnila spo-
lečnost Datamar výsledky výzkumu značky Ostravská univerzita v Ostravě (OU). 
Proběhl telefonicky v listopadu 2008 v Moravskoslezském kraji mezi 500 
respondenty ve věku 26-50 let. Podle něj došlo k výrazné změně ve vnímání, 
jak univerzity samotné, tak dalších fakult OU. Pedagogická fakulta sice stále 
dominuje, ale širší pozici si budují další – stávající i nové fakulty. Podle respon-
dentů je silnou stránkou OU její poloha, množství nabízených oborů, úroveň 
a prestiž školy. Je školou, na níž se studentům věnují, která nabízí široké spek-

trum oborů a o kterou je zájem. Respondenti charakterizovali OU jako společenskou a sebevědo-
mou dámu ve středním věku s vysokoškolským vzděláním. Meziročně se osobnost značky silně 
vyprofilovala pozitivním směrem – 13 % respondentů zaznamenalo spontánně komunikaci týkající 
se OU. Nejčastěji uváděli lékařskou fakultu, dále spojitost s novou fakultou nebo novým oborem.  
31 % dotázaných respondentů zaznamenalo přípravu vzniku lékařské fakulty na OU, který považuje 
za přínosné  92,9 % respondentů.  http://osu.cz/                                                                       -haj-

DEN TVŮRČÍCH ČINNOSTÍ  Konferenci „Den tvůrčích 
činností“ pořádá 17. 3. 2009 Ostravská univerzita 
v Ostravě. V rámci Dne tvůrčích činností bude slav-
nostně vyhlášena a udělena cena hejtmana Moravsko-
slezského kraje nejlepším řešitelům ve dvou katego-
riích. Konference je součástí Programu podpory mobilit 
studentů a mladých pracovníků výzkumu a vývoje, 
vyhlašovaného každoročně radou Moravskoslezského 
kraje. Na konferenci budou prezentovány výsledky 
podporované činnosti a vydán sborník pod názvem 
„Den tvůrčích činností Moravskoslezského kraje“.
http://www.osu.cz/                                             -haj-
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Děkan Pedagogické fakulty J. Malach a proděkan pro 
rozvoj M. Malčík na křtu krátkého filmu „Začalo to na 
pajdáku... ”                                           Foto: -pdfa-
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BUDE HANOUSEK ZLATÝM ÁMOSEM? Hned tři pedagogové z Karvinska 
se ucházejí o titul v anketě o nejoblíbenějšího učitele ČR s názvem Zlatý 
Ámos. Žáci základních škol mezi nimi do ankety nominovali i Tomáše 
Hanouska ze ZŠ Školní v Rychvaldě. Čtyřiadvacetiletý Hanousek vyučuje 
na ZŠ Školní zeměpis a občanskou výchovu a je současně studentem 
Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě. Podle slov žáků učí 
nenásilnou a zábavnou formou, najde si pro ně čas i po škole a vytvořil 
pro ně internetové stránky www.infosfera.estranky.cz., kam vkládá pre-
zentace i další věci pro výuku a pobavení. V lednu a únoru proběhnou 
regionální kola Zlatého Ámose. Do březnového finále postoupí šest z cel-
kem 61 letos nominovaných pedagogů. (upr., Havířovský deník, 8. 1. 2009, 
N. Klimšová)  http://pdf.osu.cz/                                                        -hak-

ZÍSKEJTE UNIVERZÁLNÍ VYSOKOŠKOLSKÝ DIPLOM Ostravská univerzita v Ostravě (OU) začala 
úzce spolupracovat s vysokou školou ve švýcarském Luganu, díky čemuž mohou její studenti absol-
vovat dvojdiplomové (double diploma) česko-švýcarské studium. Studenti oboru zaměřeného na 
fyzioterapii mohou okamžitě uplatnit své vzdělání nejen v zemích Evropské unie, ale také ve 
Švýcarsku. Dohromady pro více než šedesát studentů Fakulty zdravotnických studií OU je to jedinečná 
příležitost získat informace a také zkušenosti, ke kterým by se jinak nedostávali často a navíc dosta-
nou diplom s cizojazyčným dodatkem k diplomu – Dipploma suplement. Už v červnu by tady měli 
dostat studenti první takzvané dvoj diplomy po státní zkoušce v angličtině. Na každého z nich pak 
čeká zásadní okamžik, rozhlédnout se kromě Česka i po okolních zemích a vybrat si bez ohledu na 
to, která země patří do Evropské unie. (upr., ČRo – Ostrava, 7. 1. 2009, M. Knitl; Právo, 16. 1. 2009, 
R. Kijonka)  http://fzs.osu.cz/                                                                                                   -new-

MÁTE RÁDI KYBORGY? PŘIJĎTE! Ne, to není nemístný vtip. Na Ostravské univerzitě v Ostravě (OU) 
skutečně můžete studovat obor, jehož studenti se specializují na výrobu umělých náhrad lidských 
končetin. Nelékařský obor ortotik-protetik přednáší Fakulta zdravotnických studií OU už třetím 
rokem, letos jej absolvují první bakaláři. O práci se však zatím mohou ucházet jen v zemích Evropské 
unie. Pokud se univerzitě podaří získat mezinárodní osvědčení, o něž usiluje, stane se teprve šestou 
školou na světě, na níž se připravují ortotik-protetici s uplatněním na všech světových kontinentech. 
Obor nabývá na významu, protože přibývá diabetiků s amputovanýma nohama, ale také pacientů, 
kteří potřebují protézu po úraze. „Každý pacient by se měl setkat s nejlepší péčí, od správně prove-
dené amputace končetiny po získání co nejvhodnější náhrady. Proto je stále více potřeba kvalitních 
odborníků,” říká S. Sexton ze skotské Strathclyde University v Glasgow, která pomáhá zdejší univerzitě 
k získání prestižního osvědčení. Rektor univerzity J. Močkoř doufá, že  jej škola získá do tří let. 
„Musíme mimo jiné získat nemalé peníze na vybavení laboratoří,” uvedl Močkoř. (upr., MF Dnes, 
23. 1. 2009, les)  http://fzs.osu.cz/                                                                                                 -eme-
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Učitel a současně student Ha-
nousek učí nenásilnou a zábav-
nou formou.       Foto: -webza-

Ilustrační foto
Foto: -ofiz-



STUDUJTE BEZ PŘIJÍMAČEK! KDE? U NÁS! 
Elektronicky se přihlaste do 28. února 2009 na 
bakalářské studium v oborech německý jazyk 
a literatura, polský jazyk a literatura, latina 
a literatura. Nebo na navazující magisterské 
obory polský jazyk a literatura i s jeho učitel-
stvím na základní a střední škole. Za posledních 
šest měsíců akreditovala univerzita bezmála 
desítku nových studijních oborů nebo jejich nové 
studijní formy. Fakulta zdravotnických studií má 
pro vás nově studium záchranářství. Na Pedago-
gické fakultě je novinkou obor sociální pedagogi-
ka – prevence a resocializace, ale také například 
učitelství sbormistrovství pro střední a základní školy. Univerzita v letošním roce dále pokračuje v pro-
cesu akreditace lékařské fakulty, na níž bude možné začít studovat v roce 2010.  (krác., MF Dnes, 19. 1. 
2009, D. Telaříková) http://www.osu.cz/                                                                                  -new-

V HAVÍŘOVSKÉM PARKU JSOU UŽ I POSTÝLKY Několikatu-
nová socha zdobí od půli ledna 2009 park v centru Havířova. Dílo 
s názvem Postýlky vytvořil student Ostravské univerzity v Ostravě 
Jan Šnérberger na letním sochařském sympozium Landek. 
S instalací kamenné skulptury se však muselo počkat až na mra-
zivé počasí, což není obvyklé. Socha je totiž téměř uprostřed 
městského centrálního parku a byl by problém tam čtyřtunovou 
sochu těžkou technikou v teplejším období dostat, aniž by se 
park nepoškodil (upr., ČRo – Ostrava, 14. 1. 2009, Události regionu).
http://fu.osu.cz/                                                                   -nar-

ZNALOSTI ĆESKÝCH STŘEDOŠKOLÁKŮ KLESAJÍ V průměru o jedno až 
tři procenta poklesly znalosti čerstvých středoškoláků z matematiky, češtiny 
a cizího jazyka podle testování 8 000 studentů středních škol ČR (z celkového 
počtu 16 000) Metodickým a evaluačním centrem Ostravské univerzity v Ostravě. 
Děvčata vynikají v češtině, chlapci jsou lepší v matematice. (HR Forum, 10. 1. 
2009, Tržiště) http://www.mecops.cz/                                                  -new-

MOČKOŘ: BILÁ KNIHA ZŮSTANE NA PAPÍŘE  „České vysoké školství potřebuje 
definovat novou vizi, která by postupně vyústila do nového zákona. Současný 
systém již neodpovídá vyspělým evropským standardům ani kvalitou, ani kapaci-
tou, ale ani finančním zabezpečením a systémem řízení. Bílá kniha však plní svůj 
úkol pouze částečně. Za základní problém však považuji to, že žádným způsobem 
nenaznačuje, jak sladit finančně náročnou realizaci navrhovaných představ s eko-
nomickou realitou nejbližších 10 let. V situaci, kdy reálné finance českých vyso-
kých škol meziročně klesají, jsou jakékoliv představy o zásadních strukturálních 
změnách jen obtížně realizovatelné. Myslím si proto, že i závěry Bílé knihy zůsta-
nou převážně v papírové podobě.“ (krác., LN, 19. 1.2009, P. Liška) 
http://www.osu.cz/                                                                                        -jen-
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Na OU elektronicky do 28. 2. 2009.                       Foto: -arou-

Jan Šnérberger při slavnostním křtu svého 
díla Postýlky.              Foto: Libor Pristáš

Foto: -gyarab-

Rektor Ostravské 
univerzity v Ostravě 
Jiří Močkoř.
Foto: -arou-
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ZASTAVÍ POKLES ZNALOSTÍ ŽÁKŮ? Zastavit pokles zna-
lostí žáků ZŠ a SŠ v příhraničních regionech ČR a SR si kla-
de za cíl projekt Metodického a evaluačního centra (MEC) 
Ostravské univerzity (OU) v Ostravě. Partnerem projektu 
je vedle OU také Univerzita K. Filozofa v Nitře. Realizuje 
se na teritoriu Moravskoslezského, Žilinského, Trenčian-
ského a Trnavského kraje v době od září 2008 do srpna 
2011. „Efektivnost celého vzdělávacího systému na obou 
stranách hranice je na nízké úrovni, znalosti žáků základ-
ních a středních škol v regionu jsou v některých oblastech 
hluboko pod evropskými průměry,“ upozornil M. Malčík 
ředitel MEC. Po vstupním i výstupním testování úrovně zna-
lostí zhruba 12 000 žáků identifikuje MEC problémové 

body ve vzdělávání, navrhne změny ve způsobu výuky a zavede je do vzdělávání. Vyškolí na 800 uči-
telů, uspořádá tři konference a srovná výsledky testování mezi školami navzájem. (krác., Haló noviny, 
28. 1. 2009)   http://www.mecops.cz/                                                                                        -mar-

PODEJTE PŘIHLÁŠKU NA NAŠI UNIVERZITU ELEKTRONICKY! 
Přímo na webových stránkách http://www.osu.cz/ najdete elektronickou 
přihlášku ke studiu na vysoké škole. Využijte této rychlé a jednoduché pří-
ležitosti! Vyberte si z řady studijní oborů Ostravské univerzity v Ostravě 
(OU). Pro úplnost uvádíme naše jednotlivé fakulty i s jejich webovými adre-
sami. V případě nejasností na vaše otázky rádi odpoví pracovníci studijních 
oddělení konkrétní fakulty OU. (Nezapomeňte! e-přihláška se stává platnou 

až v okamžiku připsání platby za přihlášku na účet univerzity.)      -jen-

Fakulta sociálních studií . . . . . . . . . . . . . . . . http://fss.osu.cz/

Fakulta umění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . http://fu.osu.cz/

Fakulta zdravotnických studií  . . . . . . . . . . . http://fzs.osu.cz/

Filozofická fakulta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . http://ff.osu.cz/

Pedagogická fakulta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . http://pdf.osu.cz/

Přírodovědecká fakulta  . . . . . . . . . . . . . . . . http://prf.osu.cz/

INFO<U>, newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě, č. 1/2009 vyšlo 23. 1. 2009. 
Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem a institucím České republiky. Dejte jim vědět o tom, 
co právě děláte, co připravujete, o čem přemýšlíte. Pište, fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. 
Vaše příspěvky o maximální délce 15 řádků, fotografie, pozvánky a jiné materiály posílejte na e-mail: 
newsletter@osu.cz. Uzávěrka čísla 2/2009 INFO<U>, je v sobotu 28. února 2009. Děkujeme vám. Tvůrčí 
tým newsletteru. Archiv všech čísel na http://www.osu.cz/
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MEC vyškolí 800 učitelů.                        Foto: -amec-
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